
 
Министерство просвещения Российской Федерации 

Комитет по образованию Санкт-Петербурга 
Государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение школа-интернат № 2  
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

 
П Р И К А З 

 
04.02.2025 г.         № 07 
О создании и организации работы «Родительского патруля» 

В целях привлечения родительской общественности к работе по 
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в ГБОУ школе-интернате № 2 общественное 
формирование «Родительский патруль» из числа родителей обучающихся. 

2. Назначить Харфуш Т. И., заместителя директора по УВР, 
ответственной за организацию работы родительского патруля. 

3. Утвердить Положение об общественном формировании по 
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма 
«Родительский патруль»  

4. Утвердить состав общественного формирования «Родительский 
патруль» и маршруты патрулирования (приложение 1) 

5. Утвердить план работы и график рейдов родительского патруля 
на 2024/2025 учебный год (приложение 2, 3). 

6. Классным руководителям 1-9 классов: 
6.1  довести до сведения обучающихся и родителей информацию о 

деятельности и функциях «Родительского патруля»; 
6.2 при необходимости оказать содействие работе родительского 

патруля; 
7. Разместить данную информацию на сайте ОО (ответственный- 

заместитель директора по УВР Харфуш Т. И.) 
8. На сайте школы-интерната регулярно обновлять информацию на 

странице «Безопасность дорожного движения»  
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор    М.Г. Черных 

 
С приказом ознакомлены: 

 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу № 07 от 04.02.2025 

Состав Родительского патруля: 

1. Руководитель патруля – Попова Елена Олеговна (4 класс) 
2. Лубенцова Александра Сергеевна (1 класс) 
3. Щипанова Елена Яковлевна (6 класс) 

 

 

 

 

 

 

Маршруты патрулирования: 
Дороги и переходы в районе школы-интерната и прилегающие к ней 
территории. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к приказу № 07 от 04.02.2025 

План  
работы родительского патруля 

ГБОУ школы-интерната № 2 Адмиралтейского района 
 на 2024/2025 учебный год 

Цель: защита прав детей и предупреждение правонарушений, 
связанных с нарушением правил дорожного движения 

Задачи: 
1. Формировать представление школьников о безопасности 

движения. 
2. Повышать уровень правовой грамотности родителей, уровень 

ответственности за жизнь и здоровье детей во время пребывания на дороге. 
3. Ознакомить детей и родителей с безопасными маршрутами 

следования до школы. 
 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 
1 Формирование пакета 

нормативной документации, 
регулирующей организацию 
деятельности родительского 
патруля 

февраль 2025 г. Харфуш Т. И. 

2 Формирование состава 
родительского патруля из числа 
родителей учащихся  

до 10.02.2025 Харфуш Т. И., 
классные 
руководители 

3 Дежурство на нерегулируемом 
пешеходном переходе на 
перекрестке Нарвского и Старо-
Петергофского проспектов. 

по графику родительский 
патруль 

4 Профилактические беседы с 
учащимися по итогам дежурства 
родительского патруля 

по мере 
необходимости 

Харфуш Т. И., 
классные 

руководители 
5 Оказание помощи в организации 

и проведении дежурств в школе 
при проведении массовых 
мероприятий в школе-интернате 

по плану члены 
родительского 

патруля, 
классные 

руководители 
6 Выпуск информационных 

листовок, буклетов 
в течение года члены 

родительского 
патруля 

7 Родительские собрания 1 раз в четверть классные 
руководители 

8 Рассмотрение вопроса об итогах 
работы родительского патруля на 
производственных совещаниях 

после каникул Харфуш Т. И. 

 



Приложение 3 
к приказу № 07 от 04.02.2025 

 
График дежурства родительского патруля 

на 2024-2025 учебный год 
 

№ п/п месяц маршрут Состав родительского 
патруля 

1 февраль Территория, прилегающая к 
ГБОУ школе-интернате № 2. 
Акция «Детское автокресло» 

Попова Е. О. 
Лубенцова А. С. 
Щипанова Е. Я. 

2 март Нерегулируемый пешеходный 
переход на пересечении 
Нарвского и Старо-
Петергофского проспектов 

Попова Е. О. 
Лубенцова А. С. 
Щипанова Е. Я. 

3 апрель Подъезжающие пути к ГБОУ 
школе-интернате № 2 

Попова Е. О. 
Лубенцова А. С. 
Щипанова Е. Я. 

4 май Территория школьного двора и 
подъезжающие пути к ГБОУ 
школе-интернате № 2 

Попова Е. О. 
Лубенцова А. С. 
Щипанова Е. Я. 

5 июнь Подъезжающие пути к ГБОУ 
школе-интернате № 2 

Попова Е. О. 
Лубенцова А. С. 
Щипанова Е. Я. 

6 июль Нерегулируемый пешеходный 
переход на пересечении 
Нарвского и Старо-
Петергофского проспектов 

Попова Е. О. 
Лубенцова А. С. 
Щипанова Е. Я. 

7 август Территория, прилегающая к 
ГБОУ школе-интернате № 2. 
Акция «Детское автокресло» 

Попова Е. О. 
Лубенцова А. С. 
Щипанова Е. Я. 

 

 

 
 
 
 
 
 


	П Р И К А З

		2025-02-11T13:01:39+0300
	Черных Марина Геннадьевна




